11

Ханты-Мансийский автономный округ – Югра

Ханты-Мансийский муниципальный район

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ ГОРНОПРАВДИНСК

АДМИНИСТРАЦИЯ

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ГОРНОПРАВДИНСК

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
от 22.12.2025

            № 201
п. Горноправдинск

О внесении изменений в постановление

администрации сельского поселения

Горноправдинск от 17.02.2021 № 33
«Об утверждении муниципальной программы

«Профилактика правонарушений в сфере обеспечения

общественной безопасности в сельском

поселении Горноправдинск на 2021 – 2027 годы»

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Устава сельского поселения Горноправдинск:

     1. Внести в постановление администрации сельского поселения Горноправдинск от 17.02.2021 № 33 «Об утверждении муниципальной программы «Профилактика правонарушений в сфере обеспечения общественной безопасности в сельском поселении Горноправдинск на 2021 – 2027 годы» (далее – Программа) следующие изменения:

1.1. В заголовке и пункте 1 постановления слова «на 2021-2027 годы» заменить словами «на 2021-2027 годы и на период до 2028 года»

1.2. Приложение к постановлению изложить в редакции согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования (обнародования) и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2026 года.
Глава сельского
поселения Горноправдинск                                                            О.С. Садков
Приложение

к постановлению администрации

сельского поселения Горноправдинск

от 22.12.2025 № 201
«Приложение

к постановлению администрации

сельского поселения Горноправдинск

от 17.02.2021  № 33»

Паспорт

муниципальной программы «Профилактика правонарушений в сфере обеспечения общественной безопасности в сельском поселении Горноправдинск на 2021 – 2027 годы и на период до 2028 года»

(далее – муниципальная программа)

	Наименование муниципальной программы
	«Профилактика правонарушений в сфере обеспечения общественной безопасности в сельском поселении Горноправдинск на 2021 – 2027 годы и на период до 2028 года»

	Дата утверждения муниципальной программы
	Постановление администрации сельского поселения Горноправдинск от «22» декабря 2025 года № 201 «О внесении изменений в постановление администрации сельского поселения Горноправдинск от 17.02.2021 № 33 «Об утверждении муниципальной программы «Профилактика правонарушений в сфере обеспечения общественной безопасности в сельском поселении Горноправдинск на 2021 – 2027 годы»

	Ответственный исполнитель муниципальной программы
	администрация сельского поселения Горноправдинск

	Соисполнители муниципальной программы
	Отсутствуют

	Цели муниципальной программы
	Снижение уровня преступности

	Задачи муниципальной программы
	Создание и совершенствование условий для обеспечения общественного порядка, в том числе с участием граждан

	Подпрограммы или основные мероприятия
	Профилактика правонарушений

	Наименование портфеля проектов, проекта,

направленных в том числе на реализацию в Ханты-Мансийском районе национальных проектов (программ) Российской Федерации
	Не предусмотрено

	Целевые показатели муниципальной программы
	Снижение уровня преступности с 142
до 120 ед.

	Сроки реализации муниципальной программы
	2021 – 2027 годы и на период до 2028 года

	Параметры финансового обеспечения муниципальной программы
	Общее финансирование муниципальной программы:  115,0 тыс. рублей, в том числе по годам:

2021 год – 23,0 тыс. рублей:

федеральный бюджет – 0,00 тыс. рублей;

бюджет автономного округа – 11,5 тыс. рублей;

бюджет Ханты-Мансийского района – 0,0 тыс. рублей;

бюджет сельского поселения – 11,5 тыс. рублей;

внебюджетные источники – 0,00 тыс. рублей.

2022 год – 0,0 тыс. рублей

федеральный бюджет – 0,0 тыс. рублей;

бюджет автономного округа – 0,0 тыс. рублей;

бюджет Ханты-Мансийского района – 0,0 тыс. рублей;

бюджет сельского поселения – 0,0 тыс. рублей;

2023 год – 0,0 тыс. рублей:

федеральный бюджет – 0,00 тыс. рублей;

бюджет автономного округа – 0,0 тыс. рублей;

бюджет Ханты-Мансийского района – 0,0 тыс. рублей;

бюджет сельского поселения – 0,0 тыс. рублей;

внебюджетные источники – 0,00 тыс. рублей.

2024 год – 0,00 тыс. рублей:

федеральный бюджет – 0,00 тыс. рублей;

бюджет автономного округа – 0,0 тыс. рублей;

бюджет Ханты-Мансийского района – 0,0 тыс. рублей;

бюджет сельского поселения – 0,00 тыс. рублей;

внебюджетные источники – 0,00 тыс. рублей.

2025 год – 23,0 тыс. рублей:

федеральный бюджет – 0,00 тыс. рублей;

бюджет автономного округа – 11,5 тыс. рублей;

бюджет Ханты-Мансийского района – 0,0 тыс. рублей;

бюджет сельского поселения – 11,5 тыс. рублей;

внебюджетные источники – 0,00 тыс. рублей.

2026 год – 23,0 тыс. рублей:

федеральный бюджет – 0,00 тыс. рублей;

бюджет автономного округа – 11,5 тыс. рублей;

бюджет Ханты-Мансийского района – 0,0 тыс. рублей;

бюджет сельского поселения – 11,5 тыс. рублей;

внебюджетные источники – 0,00 тыс. рублей.

2027 год – 23,0 тыс. рублей:

федеральный бюджет – 0,00 тыс. рублей;

бюджет автономного округа – 11,5 тыс. рублей;

бюджет Ханты-Мансийского района – 0,0 тыс. рублей;

бюджет сельского поселения – 11,5 тыс. рублей;

внебюджетные источники – 0,00 тыс. рублей;

2028 год – 23,0 тыс. рублей:

федеральный бюджет – 0,00 тыс. рублей;

бюджет автономного округа – 11,5 тыс. рублей;

бюджет Ханты-Мансийского района – 0,0 тыс. рублей;

бюджет сельского поселения – 11,5 тыс. рублей;

внебюджетные источники – 0,00 тыс. рублей.

	Параметры финансового обеспечения портфеля проектов, проекта, направленных в том числе на реализацию в Ханты-Мансийском районе национальных проектов (программ) Российской Федерации, реализуемых в составе муниципальной программы
	отсутствует

Раздел 1. Механизм реализации муниципальной программы

Ежегодно формируется (уточняется) мероприятия муниципальной программы на очередной финансовый год и плановый период с уточнением затрат в соответствии с мониторингом фактически достигнутых целевых показателей муниципальной программы, с учетом статистических данных паспорта социально – экономического положения сельского поселения  Горноправдинск.
Комплексное управление муниципальной программой и распоряжение средствами местного бюджета в объеме бюджетных ассигнований, утвержденных в бюджете сельского поселения на реализацию муниципальной программы на очередной финансовый год, осуществляет субъект бюджетного планирования – администрация сельского поселения Горноправдинск.

Приложение 1

к муниципальной программе

«Профилактика правонарушений в сфере обеспечения

общественной безопасности в сельском

поселении Горноправдинск на 2021 – 2027 годы и на период до 2028 года»

Целевые показатели муниципальной программы

	№ п/п

	Наименование целевых показателей

	Базовый показатель на начало реализации программы

	Значение показателя

по годам

	Целевое значение показателя на момент окончания действия программы

	2021 год
	2022 год
	2023 год
	2024 год
	2025 год
	2026 год
	2027 год
	2028 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	11

	1.
	Уровень преступности на улицах и в общественных местах (число зарегистрированных преступлений на 100 тыс. человек населения), ед.
	142
	140
	139
	136
	133
	130
	125
	125
	125
	120

Приложение 2

к муниципальной программе

«Профилактика правонарушений в сфере обеспечения

общественной безопасности в сельском

поселении Горноправдинск на 2021 – 2027 годы и на период до 2028 года»

Распределение финансовых ресурсов муниципальной программы
	№
	Основные мероприятия муниципальной программы (связь мероприятий с показателями муниципальной программы)
	Ответственный исполнитель / соисполнитель
	Источник финансирования
	Финансовые затраты на реализацию, тыс. рублей

	Всего

	2021 год
	2022 год
	2023 год
	2024 год
	2025 год
	2026 год
	2027 год
	2028 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	13
	14

	Подпрограмма " Профилактика правонарушений "

	1.
	 Основное мероприятие: Создание условий для деятельности народных дружин в сельском поселении Горноправдинск
	администрация сельского поселения Горноправдинск
	Всего, в том числе:
	115,0
	23,0
	0,0
	0,0
	0,0
	23,0
	23,0
	23,0
	23,0

	 федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	бюджет автономного округа
	57,5
	11,5
	0,0
	0,0
	0,0
	11,5
	11,5
	11,5
	11,5

	 бюджет Ханты-Мансийского района
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	бюджет сельского поселения
	57,5
	11,5
	0,0
	0,0
	0,0
	11,5
	11,5
	11,5
	11,5

	внебюджетные источники
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	1.1.
	Создание условий для деятельности народных дружин в сельском поселении Горноправдинск
	администрация сельского поселения Горноправдинск
	Всего, в том числе:
	115,0
	23,0
	0,0
	0,0
	0,0
	23,0
	23,0
	23,0
	23,0

	 федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	бюджет автономного округа
	57,5
	11,5
	0,0
	0,0
	0,0
	11,5
	11,5
	11,5
	11,5

	 бюджет Ханты-Мансийского района
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	бюджет сельского поселения
	57,5
	11,5
	0,0
	0,0
	0,0
	11,5
	11,5
	11,5
	11,5

	внебюджетные источники
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Всего по муниципальной программе
	Всего, в том числе:
	115,0
	23,0
	0,0
	0,0
	0,0
	23,0
	23,0
	23,0
	23,0

	 федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	бюджет автономного округа
	57,5
	11,5
	0,0
	0,0
	0,0
	11,5
	11,5
	11,5
	11,5

	 бюджет Ханты-Мансийского района
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	бюджет сельского поселения
	57,5
	11,5
	0,0
	0,0
	0,0
	11,5
	11,5
	11,5
	11,5

	внебюджетные источники
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

[image: image1.wmf]т

N

[image: image2.wmf]2

мо

N